
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025 
 

 
 

Dispõe sobre a homologação da eleição 
para o cargo de Diretora do Instituto 
Leônidas & Maria Deane-ILMD/Fiocruz 
Amazônia, no quadriênio 2025-2029. 

 
 

A DIRETORA ADJUNTA DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE E 

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DELIBERATIVO, no uso de suas 

atribuições regimentais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o Art. 3º, inciso X, do Regulamento para eleição do 

Cargo de Diretor(a) do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia; 

 

CONSIDERANDO que o Calendário Eleitoral estabelece o encaminhamento ao Conselho 

Deliberativo do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia da Ata dos 

resultados da votação; 

 

CONSIDERANDO o Relatório e Ata da Apuração dos votos, apresentados pela Comissão 

Eleitoral, instituída pela Resolução nº 001/2025 – GAB/ILMD/Fiocruz Amazônia, de 26 de 

fevereiro de 2025, para organizar e coordenar os trabalhos relativos à eleição para o 

Cargo de Diretor(a); 

 

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Deliberativo, realizada em 29 de abril de 2025, 

que aprovou o resultado da Eleição; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado da Eleição para escolha do Cargo de Diretora do 

Instituto Leônidas & Maria Deane/Fiocruz Amazônia para o quadriênio 2025-2029. 

 
 

 
MICHELE ROCHA DE ARAÚJO EL KADRI 

Presidente em exercício do Conselho Deliberativo 
ILMD/Fiocruz Amazônia 


		2025-05-09T16:44:58-0400
	Michele Rocha de Araújo El Kadri




